
PLAZAS

3379

ACCESO LIBRE PERSONAL FUNCIONARIO Cupo Discapacidad TOTAL

GENERAL MENTAL INTELECTUAL

C. S. DE ADMINISTRADORES A1.1 211 17 3 0 231
ESP. ADMINISTRADORES GENERALES A1.1100 150 12 2 164
ESP. ADMINISTRADORES GESTIÓN FINANCIERA A1.1200 61 5 1 67

C.S. ADMINISTRACIÓN A1.1 46 4 1 0 51
ESP. RÉGIMEN JURÍDICO A1.1300 46 4 1 51

C.S. FACULTATIVO A1.2 184 15 0 0 199
OPC. ARQUITECTURA SUPERIOR A1.2001 9 1 0 10
OPC. INGENIERÍA AGRÓNOMA A1.2002 18 1 0 19
OPC. INGENIERÍA DE CAMINOS, CANALES Y PUERTOS A1.2003 6 0 0 6
OPC. INGENIERÍA INDUSTRIAL A1.2004 11 1 0 12
OPC. INGENIERÍA DE MINAS A1.2005 6 0 0 6
OPC. INGENIERÍA DE MONTES A1.2006 6 1 0 7
OPC. BIOLOGÍA A1.2007 7 1 0 8
OPC. MEDICINA A1.2009 8 1 0 9
OPC. MEDICINA -  SUBOPCIÓN MEDICINA DEL TRABAJO A1.2009 9 1 0 10
OPC. PESCA A1.2010 6 0 0 6
OPC. VETERINARIA A1.2012 14 1 0 15
OPC. GEOGRAFÍA A1.2013 5 0 0 5
OPC. PSICOLOGÍA A1.2016 5 0 0 5
OPC. ESTADÍSTICA A1.2018 10 1 0 11
OPC. INFORMÁTICA A1.2019 18 2 0 20
OPC. ARCHIVÍSTICA A1.2022 8 1 0 9
OPC. CONSERVADORES DEL PATRIMONIO  A1.2025 6 0 0 6
OPC. INGENIERÍA DE TELECOMUNICACIONES A1.2026 6 1 0 7
OPC. CIENCIAS SOCIALES Y DEL TRABAJO A1.2028 5 0 0 5
OPC. CIENCIAS DEL MEDIO NATURAL Y CALIDAD AMBIENTAL A1.2029 7 1 0 8
ESP. GESTIÓN EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES A1.2030 9 1 0 10
ESP. INVESTIGACIÓN AGRARIA Y PESQUERA A1.2200 5 0 0 5

C. DE LETRADOS Y LETRADAS DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA A1.3000 5 0 0 5

C.S. DE INTERVENCIÓN Y AUDITORÍA A1.5000 5 0 0 5

C. DE INSPECCIÓN DE SERVICIOS SANITARIOS  A1.9000 17 1 0 0 18

ESP. INSPECCIÓN MÉDICA A1.9001 12 1 0 13
ESP. INSPECCIÓN FARMACEUTICA A1.9002 5 0 0 5

5 0 0 5

C. DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA A2.1 120 9 2 0 131
ESP. ADMINISTRACIÓN GENERAL A2.1100 102 8 2 112
ESP. GESTIÓN FINANCIERA A2.1200 18 1 0 19

C. DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO A2.2 114 6 0 0 120
OPC. ARQUITECTURA TÉCNICA  A2.2001 13 1 0 14
OPC. INGENIERÍA TÉCNICA AGRÍCOLA A2.2002 14 1 0 15
OPC. INGENIERÍA TÉCNICA DE OBRAS PÚBLICAS A2.2003 5 0 0 5
OPC. INGENIERÍA TÉCNICA INDUSTRIAL A2.2004 5 0 0 5
OPC. INGENIERÍA TÉCNICA  DE MINAS A2.2005 5 0 0 5
OPC. INGENIERÍA TÉCNICA FORESTAL A2.2006 5 0 0 5
OPC. TRABAJO SOCIAL A2.2010 24 2 0 26
OPC. ESTADÍSTICA A2.2011 5 0 0 5
OPC. INFORMÁTICA A2.2012 28 2 0 30
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C.S. DE OFICIALES INSPECTORES DE BOMBEROS FORESTALES Y 
EMERGENCIAS EN EL MEDIO NATURAL A1.9200



OPC. AYUDANTES DE ARCHIVO A2.2013 5 0 0 5
ESP. DESARROLLO AGRARIO Y PESQUERO A2.2200 5 0 0 5

C. TÉCNICO FACULTATIVO A2.2 9 1 0 0 10
ESP. GESTIÓN EN PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES A2.2020 9 1 0 10

5 0 0 5

C.T. DE INTERVENCIÓN Y AUDITORÍA A2.5000 5 0 0 5

5 0 0 5

C. TÉCNICO DE GESTIÓN B.1.2 9 1 0 0 10

ESP. TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN B1.2000 9 1 0 10

C. GENERAL DE ADMINISTRATIVOS C1.1000 159 13 3 175

CUERPO DE AYUDANTES TÉCNICOS C1.2 30 3 0 0 33

OPC. INFORMÁTICA C1.2003 18 2 0 20
ESP. AGENTES DE MEDIO AMBIENTE C1.2100 12 1 0 13

AUXILIARES ADMINISTRATIVOS C2.1000 28 2 0 30

RESERVA DISCAPACIDAD INTELECTUAL 0 0 0 22 22
AUXILIARES ADMINISTRATIVOS C2.1000 22 22

TOTAL PLAZAS ACCESO LIBRE PERSONAL  FUNCIONARIO 957 72 9 22 1060

C. DE SUBINSPECCIÓN ENFERMERA DE SERVICIOS SANITARIOS 
A2.4000

C. DE OFICIALES SUBINSPECTORES DE BOMBEROS FORESTALES Y 
EMERGENCIAS EN EL MEDIO NATURAL A2.7000



PROMOCIÓN INTERNA PERSONAL FUNCIONARIO-VERTICAL Cupo Discapacidad TOTAL

GENERAL MENTAL INTELECTUAL

C. S. DE ADMINISTRADORES A1.1 56 5 1 0 62
ESP. ADMINISTRADORES GENERALES A1.1100 31 3 1 35
ESP. ADMINISTRADORES GESTIÓN FINANCIERA A1.1200 25 2 0 27

C.S. ADMINISTRACIÓN A1.1 14 1 0 0 15
ESP. RÉGIMEN JURÍDICO A1.1300 14 1 0 15

C.S. FACULTATIVO A1.2 54 1 0 0 55
OPC. ARQUITECTURA SUPERIOR A1.2001 5 0 0 5
OPC. INGENIERÍA AGRÓNOMA A1.2002 5 0 0 5
OPC. PESCA A1.2010 5 0 0 5
OPC. QUÍMICA A1.2011 5 0 0 5
OPC. PSICOLOGÍA A1.2016 5 0 0 5
OPC. ESTADÍSTICA A1.2018 5 0 0 5
OPC. INFORMÁTICA A1.2019 14 1 0 15
OPC. BIBLIOTECONOMÍA A1.2023 5 0 0 5
OPC. CIENCIAS DEL MEDIO NATURAL Y CALIDAD AMBIENTAL A1.2029 5 0 0 5

C. DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA A2.1 101 9 1 0 111
ESP. ADMINISTRACIÓN GENERAL A2.1100 83 7 1 91
ESP. GESTIÓN FINANCIERA A2.1200 18 2 0 20

C. DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO A2.2 24 1 0 0 25
OPC. ESTADÍSTICA A2.2011 5 0 0 5
OPC. INFORMÁTICA A2.2012 9 1 0 10
OPC. AYUDANTES DE ARCHIVO A2.2013 5 0 0 5
OPC. TURISMO A2.2017 5 0 0 5

C. GENERAL DE ADMINISTRATIVOS C1.1000 53 4 1 58

CUERPO DE AYUDANTES TÉCNICOS C1.2 18 2 0 0 20
OPC. INFORMÁTICA C1.2003 9 1 0 10
ESP. AGENTES DE MEDIO AMBIENTE C1.2100 9 1 0 10

RESERVA DISCAPACIDAD INTELECTUAL 0 0 0 6 6
C. GENERAL DE ADMINISTRATIVOS C1.1000 6 6

TOTAL PLAZAS PROMOCIÓN PERSONAL FUNCIONARIO-VERTICAL 320 23 3 6 352

PROMOCIÓN INTERNA PERSONAL FUNCIONARIO-HORIZONTAL Cupo Discapacidad TOTAL

GENERAL MENTAL INTELECTUAL

C.S. ADMINISTRACIÓN A1.1 14 1 0 0 15
ESP. RÉGIMEN JURÍDICO A1.1300 14 1 0 15

C.S. FACULTATIVO A1.2 5 0 0 0 5
OPC. BIBLIOTECONOMÍA A1.2023 5 0 0 5

C.S. DE INTERVENCIÓN Y AUDITORÍAS A1.5000 23 2 0 25

TOTAL PLAZAS PROMOCIÓN PERSONAL  FUNCIONARIO-HORIZONTAL 42 3 0 0 45
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PROMOCIÓN INTERNA PERSONAL FUNCIONARIO- D.T. 2ª TREBEP Cupo Discapacidad TOTAL

GENERAL MENTAL INTELECTUAL

C. S. DE ADMINISTRADORES A1.1 12 1 0 0 13
ESP. ADMINISTRADORES GENERALES A1.1100 12 1 0 13
ESP. ADMINISTRADORES GESTIÓN FINANCIERA A1.1200 0 0 0

C.S. FACULTATIVO A1.2 49 4 0 0 53
OPC. MEDICINA A1.2009 2 0 0 2
OPC. PEDAGOGÍA A1.2015 15 1 0 16
OPC. PSICOLOGÍA A1.2016 25 2 0 27
OPC. CIENCIAS SOCIALES Y DEL TRABAJO A1.2028 7 1 0 8

C. DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA A2.1 41 3 1 0 45
ESP. ADMINISTRACIÓN GENERAL A2.1100 41 3 1 45

C. DE TÉCNICOS DE GRADO MEDIO A2.2 145 12 2 0 159
OPC. INGENIERÍA TÉCNICA AGRÍCOLA A2.2002 2 0 0 2
OPC. A.T.S./D.U.E. A2.2007 49 4 1 54
OPC. TRABAJO SOCIAL A2.2010 94 8 1 103

C. GENERAL DE ADMINISTRATIVOS C1.1000 5 0 0 5

CUERPO DE AYUDANTES TÉCNICOS C1.2 6 1 0 0 7
OPC. INFORMÁTICA C1.2003 6 1 0 7

AUXILIARES ADMINISTRATIVOS C2.1000 89 7 1 97

347 28 4 0 379

TOTAL PLAZAS PROMOCIÓN INTERNA PERSONAL FUNCIONARIO 709 54 7 6 776

Cupo. 
Gral.

TOTAL PLAZAS PROMOCIÓN INTERNA PERSONAL FUNCIONARIO -D.T. 
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